
Pokyny k nástupu pro školní rok 2023/2024  

Nástup k ubytování je v neděli 3. 9. 2023 od 16:00 do 21:00 hodin nebo následující den do 16:00 
hodin. V pondělí 4. 9. 2023 v 16.15 hodin bude pro nově nastupující žáky a studenty schůzka ve 
školní jídelně (budova domova mládeže). 
Pozdější nástup, z důvodu nemoci, praxe apod., sdělí ubytovaný nejpozději 1. 9. 2023 telefonicky 
nebo e-mailem. 

V den nástupu se ubytovaný žák ohlásí v recepci DM, kde bude informován o zařazení do výchovné 
skupiny a sděleno poschodí, na kterém bude ubytován. U svého vychovatele na poschodí si převezme 
klíče od pokoje a botníku, odevzdá fotografii na osobní spis, podepsané souhlasné prohlášení a vyřídí 
další náležitosti (bezinfekčnost a jiné). Dále si u vedoucí školní jídelny zkontroluje, zda byla uhrazena 
záloha na ubytování a stravování, popřípadě vše uhradí v hotovosti na místě. Přihlásí si stravu a nově 
nastupující žáci a studenti si k odebírání stravy zakoupí čip dle platného ceníku. 

Vybavení pokojů: pokoje jsou vybaveny standardně, pro každého žáka/žákyni lůžko s úložným 
prostorem, lůžkoviny včetně povlečení (mění se 1 x za 14 spacích dní nebo dle potřeb žáka/žákyně), 
šatní skříň s nástavcem, pracovní stůl, židle, stolní lampička, nástěnná polička. 

Požadavky na vybavení žáků: domácí obuv (ne tenisky, botasky ty pouze pro sportovní činnost), 
oblečení pro volný čas a sportovní činnosti, pyžamo, hygienické potřeby, ručníky, ramínka na ošacení, 
pravidelně užívané i běžné léky (DM je nemůže poskytovat). Lze přivézt např. jídelní nádobí (podle 
způsobu stravování – kuchyňky nejsou vybaveny nádobím a vynášení nádobí ze školní jídelny není 
dovoleno) nebo vlastní spotřebiče, které prošly revizí. Doporučuje se přivést si příbor, šálek – 
hrneček, talíř a jídlonosič, či plastové krabičky – pro vyzvednutí stravy ze školní jídelny v případě 
potřeby. 

Vlastní elektrické spotřebiče: vlastní elektrické spotřebiče lze používat v souladu s Vnitřním řádem 
DM a bezpečnostními předpisy. Všechny spotřebiče podléhají revizi dle ČSN a je nutno na ně mít 
doklad o provedení revize, u nového spotřebiče kopii účtenky. V případě, že není doklad o revizi, 
DM zajistí provedení revizí za poplatek stanovený revizním pracovníkem.  Televize na pokojích nejsou 
povoleny. DM poskytuje žákům užívat bezplatně bezdrátové připojení k internetu, ale negarantuje 
jeho dostupnost a rychlost. 

Organizace života v DM: je řízena provozními řády DM a Vnitřním řádem DM, který určuje práva a 
povinnosti ubytovaných a obsahuje zákonná práva a povinnosti zákonných zástupců. Vnitřní řád DM 
je veřejně přístupný na vývěsní tabuli ve vestibulu DM a na www.szes-chrudim.cz/pro-
studenty/domov-mladeze/, ubytovaní i zákonní zástupci ubytovaných mají za povinnost se s ním 
seznámit. Ubytovaný žák /student využívá svých práv, plní povinnosti a je zodpovědný za své činy a 
chování se všemi důsledky.  Rovněž je žák/student odpovědný za poškozování majetku a prostorů 
DM. 

Vycházky žákům uděluje skupinový vychovatel (naleznete ve Vnitřním řádu domova mládeže). 

Nepřítomnost v DM: žák/student, zákonný zástupce žáka nahlásí nepřítomnost (např. nemoc, či jiný 
důvod nepřítomnosti) do 24 hodin (kontakty viz níže). Zároveň má za povinnost si odhlásit stravu 
v době své nepřítomnosti (lze vždy jen den dopředu do 12:00 hodin). 

Směrnici o hrazení poplatků za ubytování naleznete na vývěsní tabuli ve vestibulu DM a na 
www.szes-chrudim.cz/pro-studenty/domov-mladeze/. 

Vnitřní řád Domova mládeže SŠZ a VOŠ Chrudim včetně Sankčního řádu naleznete na vývěsní tabuli 
ve vestibulu DM a na www.szes-chrudim.cz/pro-studenty/domov-mladeze/. 

 

http://www.szes-chrudim.cz/pro-studenty/domov-mladeze/
http://www.szes-chrudim.cz/pro-studenty/domov-mladeze/
http://www.szes-chrudim.cz/pro-studenty/domov-mladeze/
http://www.szes-chrudim.cz/pro-studenty/domov-mladeze/


Kontaktní údaje:  
 

Ubytování: Bc. Radomíra Neumanová, vedoucí vychovatelka DM;  
vychovatelé jednotlivých výchovných skupin (VS) 
Tel.: 463 354 702, mobil: 775 720 048, volat po 14:00 hodině  
e-mail: crzemsk@szes-chrudim.cz nebo neumanova@szes-chrudim.cz  

  
Platba za ubytování a stravu:  Anna Jelínková, vedoucí školní jídelny 

Tel.: 463 354 727, mobil.: 775 720 023 
e-mail: jelinkova@szes-chrudim.cz 

 

 

mailto:crzemsk@szes-chrudim.cz
mailto:neumanova@szes-chrudim.cz
mailto:jelinkova@szes-chrudim.cz

